
Uchwała Nr  LXV/468/2018 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 30 sierpnia 2018 roku 

 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym  

na terenie Gminy Wągrowiec 

 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2017 r. poz. 2187 poz. 1086 i poz. 1595 oraz 2018 r. poz. 10) 

oraz § 9 Uchwały Nr XLV/354/10 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 10 listopada  

2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wiel.  

z 2011r. Nr 12, poz. 326) Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje : 

 

§ 1.  Udziela się Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Dz. M. w Potulicach dotacji 

celowej w wysokości 35 000 zł na prowadzenie badań konserwatorskich przy zabytku tj. badań 

odkrywkowych polichromii ścian nawy i prezbiterium w kościele parafialnym  

pw. św. Katarzyny Dz. M. w Potulicach. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk  

 

 

 

 

 

  

 

 



Uzasadnienie 

 

Uchwałą Nr XLV/354/10 z dnia 10 listopada 2010 r., Rada Gminy Wągrowiec określiła 

zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Zgodnie z § 9 i § 10 w/w uchwały,  dotacje przyznaje 

Rada Gminy na wniosek Wójta w formie uchwały, która określa nazwę zabytku, zakres prac 

lub robót na wykonanie, których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

Do tut. Urzędu wpłynął wniosek Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny  

Dz. M. w Potulicach o udzielenie dotacji na prowadzenie badań konserwatorskich przy zabytku 

tj. badania odkrywkowe polichromii ścian nawy i prezbiterium w kościele parafialnym pw. św. 

Katarzyny Dz. M. w Potulicach. Zakres prac wpisuje się w wachlarz zadań umożliwiających 

otrzymanie dotacji i jest zgodny z § 3.1 Uchwały Nr XLV/354/10 Rady Gminy Wągrowiec z 

dn. 10 listopada 2010 r. oraz z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami. 

Wniosek Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Dz. M. w Potulicach 

o przyznanie dotacji celowej został złożony zgodnie z w/w uchwałą  Rady Gminy Wągrowiec 

i dotyczy zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru zabytków w dniu 22.12.1932 r. pod nr 

Ak-I-11a/190.  

Udzielona dotacja  pozwoli na sprawdzenie stopnia zachowania polichromii na 

wszystkich ścianach kościoła i dać odpowiedź na zawartość ikonograficzną malowideł. Wyniki 

badań powinny da podstawę do wpisania polichromii do rejestru zabytków, co otworzy Parafii 

możliwość ubiegania się o pozyskiwanie środków na ich pełną rewaloryzację. Jednocześnie 

działania polegające na zahamowaniu procesów degradacji zabytków i doprowadzeniu do 

poprawy stanu ich zachowania są zgodne z celami wyrażonymi w Gminnym programie opieki 

nad zabytkami dla Gminy Wągrowiec na lata 2016 – 2019 (załącznik do uchwały Nr 

XXXIV/241/2016 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 listopada 2016 r.). 

      W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

     

 

Wójt 

/-/Przemysław Majchrzak 


